
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

  DETERMINAZIONE N. 287
  Data di registrazione 26/07/2013
  

Oggetto : 
INDAGINE ISTAT "CONDIZIONI DI SALUTE E RICORSO AI SERVIZI 
SANITARI ANNI 2012 - 2013" LIQUIDAZIONE COMPENSO AI 
RILEVATORI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E COMMERCIO 

 
 Richiamata la propria determinazione n. 477 del 20/11/2012 con la quale veniva si conferiva l’incarico di rilevatore 
per l’indagine Istat “Condizione di salute e ricorso ai servizi sanitari – anno 2012 -2013” a: 

- Garioni Maria Adele; 
- Mascindaro Manuela 

e si prendeva atto delle norme e le disposizioni per la rilevazione medesima nonché il contributo spese corrisposto 
dall’Istat a ciascun Comune; 
 
Vista la comunicazione dell’Istituto Nazionale di Statistica – Direzione Generale Servizio Ragioneria – Ufficio Rag/C, 
acquisita al protocollo dell’Ente in data 15/07/2013 al n. 8098, in atti alla presente, relativa all'accredito dell’acconto 
pari ad €. 1.420,16 in data 23/07/2013, in merito all’Indagine in premessa ; 
 
Dato atto che la dipendente Garioni M.Adele ha svolto l'indagine per la rilevazione per conto dell'ISTAT, effettuando 
le interviste alle famiglie al di fuori del proprio orario di lavoro;  
 
Rilevato che al Comune di Busseto sono stati assegnati n. 34 questionari e restituiti debitamente compilati n. 32 
questionari di cui: 
n. 17 questionari compilati dalla Sig.ra Masciandaro Manuela 
n. 15 questionari compilati dalla Sig.ra Garioni Maria Adele; 
  
Ritenuto pertanto provvedere alla liquidazione: 
-  a favore della dipendente Garioni Maria Adele della somma di: 
€. 453,51 quale compenso per le interviste effettuate per conto dell'ISTAT al netto delle ritenute previdenziali ed IRAP; 
€. 18,08 per riunione di istruzione; 
 
-  a favore della Signora Masciandaro Manuela della somma di: 
€. 680,00 quale compenso per le interviste effettuate per conto dell'ISTAT 
€. 18,08 per riunione di istruzione; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 14/06/2013 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;  



 
Quanto sopra premesso e considerato;  
 

DETERMINA 
 
- di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, a favore dei rilevatori gli importi a fianco di ognuno specificati: 

 
 Garioni Maria Adele: 
€. 453,51 quale compenso per le interviste effettuate per conto dell'ISTAT al netto delle ritenute previdenziali ed IRAP; 
€. 18,08 per riunione di istruzione; 
 
 Masciandaro Manuela della somma di: 
€. 680,00 quale compenso per le interviste effettuate per conto dell'ISTAT 
€. 18,08 per riunione di istruzione; 
 
- di liquidare altresì la somma di €. 107,94 a titolo di oneri previdenziali ed €. 38,55 IRAP;  
 
- di dare atto che la somma è stata impegnata all’intervento 1.01.0701.0200 “Spese per indagine Istat” del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013 in conto residui 2012 (impegno 21673); 
 
- di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale e nell’apposita sezione del sito web 
comunale intestata “ Amministrazione trasparente”; 
 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge 241/1990 è la Rag. Rita 
Mingardi, Istruttore dir.vo amministrativo.       

- di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco  mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto.  
 
                                                   
        

L PROPONENTE 
Rag. Rita Mingardi 

 
Data di emissione: 
26/07/2013 
 

 Responsabile del Servizio 
    

    Rag. Rita Mingardi 
 


